
cimientos de terreno que se estimaran a instancia de partes per­
tinentes—, el levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de los bienes y derechos afectados, a consecuencia de las obras: 
«Cincuenta y cuatro viviendas para camineros en Albacete. Pro­
vincia de Albacete», las cuales, por estar incluidas en el Progra­
ma de Inversiones Públicas del Plan de Desarrollo Económico y 
Social, llevan implícita la declaración de utilidad pública y ur­
gente ocupación, según prescribe en su artículo 42, párrafo b) 
del texto refundido de la Ley aprobado por Decreto de 15 de 
junio de 1972.

No obtsante, su reglamentaria inserción resumida en el «Bo­
letín Oficial del Estado», «Boletín Oficial» de la provincia y pe­
riódico «La Voz de Albacete», el presente señalamiento será no­
tificado por cédula a las interesados afectados, que son los titu­
lares de derechos sobre los terrenos colindantes con la CN-301, de 
Madrid a Cartagena, y CN-322, de Córdoba a Valencia, compren­
didos en la relación que figura expuesta en el tablón de edictos 
del indicado Ayuntamiento y en esta Jefatura Regional, sita en 
paseo al Mar, sin número, los cuales podrán concurrir al acto 
asistidos de Peritos y un Notario, así como formular alegaciones, 
al solo efecto de subsanar los posibles errores de que pudiera 
adolecer la relación aludida, bien mediante escrito dirigido a 
este Organismo expropiante o bien en el mismo momento del 
levantamiento del acta correspondiente.

Valencia, 2 de octubre de 1975.—El Ingeniero Jefe, P. D., el 
Ingeniero Jefe de la Sección de Construcción, E. Labrandero.— 
6.999-E.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

20897 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
leares por la que se hace público el otorgamiento 
de los permisos de investigación minera que se 
citan.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Ba­
leares hace saber que han sido otorgados los siguientes per­
misos de investigación minera, con expresión de número, nom­
bre, mineral, hectáreas y términos municipales:

2.127. «Primera ampliación a Adela». Plomo. 13.650. San José, 
San Antonio Abad, San Juan Bautista, Santa Eulalia del 
Río, de Ibiza.

2.128. «Segunda ampliación a Adela». Plomo. 14.402. San Anto­
nio Abad, Santa Eulalia del Río y San Juan Bautista, de 
Ibiza.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo ordenado en 
las disposiciones legales que le son de aplicación.

Palma de Mallorca, 14 de julio de 1975.—El Delegado pro­
vincial, J. de Fortuny.

20898 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gua­
dalajara por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita y se declara 
en concreto su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en esta Delegación, a petición de 
«Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio en calle Pizaño, 11, 
Guadalajara, solicitando autorización para el establecimiento 
de una instalación eléctrica, cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial ha resuelto autorizar a «Hidro­
eléctrica Española, S. A.»:

Línea de media tensión Trijueque-Jadraque: Línea a 20 KV.. 
de 19.750 metros, que deriva del apoyo fin de línea existente en 
Trijueque y termina en centro de transformación de Jadraque, 
tipo de línea lpllO. Atraviesa en su recorrido los términos de 
Trijueque, Muduex, Utande, Miralrío y Jadraque.

Línea aérea de media tensión Utande-Argecilla: Línea a 20 
KV., de 13.690 metros de longitud, deriva de la de Trijueque- 
Jadraque y termina en el centro de transformación de Argecilla, 
tipo de línea lp56. En su trazado atraviesa los términos de 
Utande, Gajanejos, Valfermoso de las Monjas, Ledanca y Ar­
gecilla.

Línea de alimentación a Muduex y Valdearenas: Línea a 20 
KV., de 6.550 metros de longitud, que parte del apoyo de línea 
principal y termina en el centro de transformación de Valde­
arenas, tipo de línea H30. Atraviesa en su recorrido los tér­
minos de Utande, Muduex y Valdearenas.

Linea aérea de media tensión de Mirabueno, kilómetro 102 
de la CN-II: Línea a 20 KV., de 7.200 metros de longitud, parte 
del apoyo de linea en Mirabueno y termina en el apoyo fin 
de línea a la altura del kilómetro 102 de la CN-II, tipo de li­

nea lp56. Atraviesa en su recorrido los términos de Mirabueno, 
Mandayona y Almadrones.

Derivaciones de Villanueva de Argecilla y a Miralrío: Líneas 
a 20 KV., de 1.460 metros y 710 de longitud, respectivamente, 
deriva de dos apoyos de la línea Trijueque-Jadraque y termina 
en los C. T «Villanueva de Argecilla» y «Miralrío», tipo de lí­
neas H30. Discurre por los términos municipales de ambos 
pueblos.

Derivaciones a Gajanejos, Valfermoso de las Monjas y Ledan­
ca: Líneas a 20 KV., de 1.100 metros, 1.040 metros y 450 metros, 
respectivamente, derivando de diferentes apoyos de la línea 
Utande a Argecilla y terminando en los centros de transforma­
ción de los citados pueblos. En su recorrido pasa por los tér­
minos municipales de los pueblos que se indican.

Derivación a Almadrones: Línea a 2o KV., de 960 metros de 
longitud, que parte del kilómetro 102 de la CN-II terminando en 
el centro de transformación de Almadrones, tipo de línea H-30. 
Discurre por el término municipal de Almadrones.

Los conductos que se empearán en las citadas líneas serán 
de los tipos siguientes: Aluminio-acero de 116,2 milímetros cua­
drados, aluminio-acero de 54,50, aluminio-acero de 31,1 milíme­
tros cuadrados y los apoyos metálicos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Guadalajara, 16 de septiembre de 1975.—El Delegado provin­
cial accidental.—13.722-C.

20899 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de la 
línea eléctrica que se cita y centro de transforma­
ción intemperie (50 EL-1.087 y 50 E-1.522).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de Ma­
drid a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», domiciliada en Ma­
drid, calle de Capitán Haya, número 53, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica, cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 de 
febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Ma­
drid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la lí­
nea eléctrica y C. T. (intemperie) cuyas principales característi­
cas son las siguientes:

La instalación se establecerá en Torres de la Alameda, fábri­
ca de «Galletas Gargull». La finalidad de la misma será la de 
mejorar la distribución de energía eléctrica en baja tensión, so­
licitada por la fábrica de «Galletas Gargull».

Centro de transformación intemperie, de 100 KVA., sobre pla­
taforma con apoyo metálico, a tensión 220/380 V. La línea será 
a 15 KV. e irá prevista con cable aluminio-acero UNE-50, forma­
do por seis hilos de aluminio y uno de acero de 3,15 milímetros 
de diámetro; la resistencia eléctrica de dicho conductor es de 
0,623 K. y su carga de rotura de 1.673 kilogramos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Madrid, 11 de septiembre de 1975.—El Delegado provincial.— 
13.717-C.

20900 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za­
ragoza referente a la autorización, declaración de 
utilidad pública en concreto y aprobación del pro­
yecto de ejecución de instalación eléctrica de alta 
tensión (59/75).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Za­
ragoza, a petición de «Eléctricas Reunidas de Zarago.za, Socie­
dad Anónima», con domicilio en Zaragoza, San Miguel, núme­
ro 10, solicitando autorización, declaración en concreto de utili­
dad pública y aprobación del proyecto de ejecución de linea


